
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  8ο  έτους  2019
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 8η) 

Στις Σέρρες, σήμερα 28  Μαρτίου 2019, ημέρα Πέμπτη  και ώρα  12.00΄ μ., συνήλθε σε
τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 72 και 75 του
Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της  Αυτοδιοίκησης και  της  Αποκεντρωμένης
Διοίκησης  -  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  με
χρονολογία:  8 / 21-3-2019.

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήμαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Χρυσανθίδης
Βασίλειος,  Αντιπρόεδρος,  3. Δούκας Γεώργιος,  4. Ιλανίδου - Βίλλιου Δέσποινα, 5.  Κυρτάσογλου
Δημήτριος,  6.  Χράπας  Παντελής,  7.  Χατζημαργαρίτης  Μαργαρίτης  (ως  αναπληρωτής  του  κ.
Γρηγοριάδη Χρήστου).

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Καλώτα Παναγιώτα,  2. Μερετούδης Δημήτριος, Μέλη.

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αμέσως άρχισε η συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας
διάταξης.

      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   73  / 2019

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Ορισμός  Δικηγόρου  προκειμένου  να  παραστεί  και  να  εκπροσωπήσει  τον  Δήμο
ενώπιον του  Μονομελούς  Διοικητικού  Πρωτοδικείου  Σερρών,  στη  συζήτηση της
Προσφυγής  -  Ανακοπής  (άρθρου  227,  παρ  3  ΚΔΔ),  της  Παπάζογλου  –  Μίσσα
Αικατερίνης του Στεργίου, στρεφόμενης κατά του Δήμου Σερρών.

Στην παραπάνω συνεδρίαση, μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικον.
Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και πριν την συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, κάλεσε
τα μέλη, με τη διαδικασία της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 να συζητήσουν το εκτός ημερήσιας διάταξης
θέμα «Ορισμός Δικηγόρου προκειμένου να παραστεί και να εκπροσωπήσει τον Δήμο ενώπιον του
Μονομελούς  Διοικητικού  Πρωτοδικείου  Σερρών,  στη  συζήτηση  της  Προσφυγής  -  Ανακοπής
(άρθρου 227, παρ 3 ΚΔΔ), της Παπάζογλου – Μίσσα Αικατερίνης του Στεργίου, στρεφόμενης κατά
του Δήμου Σερρών»  και έχοντας υπόψη την υπ΄ αριθ. 9239/26-03-2019 εισήγηση της Νομικής Υπηρεσίας
του Δήμου, που έχει ως εξής:

- 1 -

ΑΔΑ: ΩΟΜΜΩ10-ΩΒΖ



« κ. Πρόεδρε, 

                                                        ΠΑΡΑΚΑΛΟΥΜΕ
                                                 
Για  τον  ορισμό  της  κυρίας  Μαρίας  Τσινίκα,  ως  Δικηγόρου,  η  οποία  θα  παραστεί  και  θα
εκπροσωπήσει  τον  Δήμο  Σερρών στην Προσφυγή-Ανακοπή της Παπαζογλου-Μίσα Αικατερίνης
κατά του Δήμου Σερρών ενώπιον του Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Σερρών στις  16
Μαΐου 2019 και ώρα 12 π.μ και σε κάθε μετ’ αναβολή συζήτηση αυτής ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.
3852/2010 και σχετική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Α) Διαπιστώνει ότι το θέμα «Ορισμός Δικηγόρου προκειμένου να παραστεί και να εκπροσωπήσει
τον  Δήμο  ενώπιον  του  Μονομελούς  Διοικητικού  Πρωτοδικείου  Σερρών,  στη  συζήτηση  της
Προσφυγής - Ανακοπής (άρθρου 227, παρ 3 ΚΔΔ), της Παπάζογλου – Μίσσα Αικατερίνης του
Στεργίου,  στρεφόμενης  κατά  του  Δήμου  Σερρών»,  έχει  όντως  τον  χαρακτήρα  του
κατεπείγοντος.

Β) Ορίζει την με πάγια αντιμισθία δικηγόρο του Δήμου Σερρών κ. Μαρία Τσινίκα, να παραστεί και
να  εκπροσωπήσει  τον  Δήμο  Σερρών, ενώπιον  του  Μονομελούς  Διοικητικού  Πρωτοδικείου
Σερρών, στη συζήτηση της με αριθ.  κατάθεσης ΠΡΑΚ18/19-1-2018  Προσφυγής - Ανακοπής
(άρθρου 227, παρ 3 ΚΔΔ), της Παπάζογλου – Μίσσα Αικατερίνης του Στεργίου, κατοίκου της
δημοτικής κοινότητας Σερρών (οδός Δελφών αρ. 45), στρεφόμενης κατά του Δήμου Σερρών και
του  με  αρ.  2941/03-11-2017  χρηματικού  καταλόγου  του  Δήμου  Σερρών,  στην  ορισθείσα
δικάσιμο της 16-05-2019, ή όποτε μετ΄ αναβολή ορισθεί δικάσιμος.  

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                           
           ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚ/ΚΩΝ-
            ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
       ΗΛΕΚΤΡ. ΔΙΑΚΥΒ.- ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                              
             & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
                                                                                                    ΤΑ ΜΕΛΗ                                       
                                                                                
                                                                                       1)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

                 2)  Δούκας Γεώργιος

                 3)  Ιλανίδου – Βίλλιου Δέσποινα

                 4)  Κυρτάσογλου Δημήτριος 
           

                                                                                       5)  Χράπας Παντελής

                                                                                       6)  Χατζημαργαρίτης Μαργαρίτης    
- 2 -

ΑΔΑ: ΩΟΜΜΩ10-ΩΒΖ



Σέρρες  01 - 04 - 2019

Πιστό Αντίγραφο

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑΔΕ ΣΟΦΙΑ

ΑΔΑ: ΩΟΜΜΩ10-ΩΒΖ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	Α Π Ο Φ Α Σ Η 73 / 2019
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

		2019-04-01T10:47:48+0300
	Athens




